

# REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

## UNGDOMSUDVALGSMØDE

11. marts kl. 18.00 i Idrættens Hus

**Deltagere:** Simon Øksnebjerg, Morten Løgager, Peder Toftgård, Helene Toftgård, Marie Hyldebrandt-Larsen og Christina Cassone (CC) (referent).

**Gæst:** Niels-Erik Broberg

<b>1</b>	<b>Orientering</b>
	<p>Simon har budt vores 2 nye medlemmer velkommen og forklaret hvordan UU fungerer og hvad der diskuteres og arbejdes med. Broberg forklarede hvordan organisationen generelt er opbygget. Både gamle og nye medlemmer præsenterede sig selv.</p>
<b>2</b>	<b>Kids</b>
	<p>Det er fortsat lidt udfordrende med antal hold til kidsstævner, især i de mindste levels (level 0-1-2). Level 3 og 4 begynder at være lidt bedre, men vi er stadig lidt fra hvad det har været før Corona.</p> <p>Hvad gør vi for at få flere hold ud til kidsstævner, især de mindste? Vi har en fornemmelse at der er flere klubber der har de små kidsspillere, men hvorfor kommer de ikke til stævne? Vi mangler især de store klubber, hvis vi ser på listen af de klubber der tilmelder sig til kidsstævner. Nogle steder er der børn der ikke ønsker konkurrenceelementet og vil "bare" træne og hygge sig til træning. Vi skal prøve at ændre kulturen til at det er en naturlig del af at gå til kidsvolley, at man også kommer til stævne. Forbundet har fokus på det og har lavet et spørgeskema /undersøgelse på området. Der laves nogle opslag på Facebook målrettet Kids på den baggrund. Fokus på Kids til kommende netværksmøde 29/5.</p> <p>Debat: når nu vi har fjernet medaljer fra de almindelige stævner, bør vi have dem til SM? Bør vi have et SM? DIF anbefaler ikke at have mesterskaber for børn under U14. UU-møde har diskuteret ovenstående og arbejder på at vi så har et medaljestævne (med erindringsmedaljer og ikke til nr. 1, 2 og 3) til sidste stævne i efterårsprogrammet (juleafslutning) og sidste stævne i forårsprogrammet fra sæson 2024/25.</p> <p>Forbundet har også købt nogle nye armbånd til kids (i stof) som vi er spurgt om vi også vil benytte til vores kidsstævner. UU synes det ville være en god idé. FU kigger på økonomien til mødet i næste uge.</p>
<b>3</b>	<b>Teen/Ungdom</b>
	<p>Det går rigtig fint ift. teen- og GP-stævner. Det går lidt nedad i antal tilmeldte hold ift. sidste sæson, som var ekstremt højt. Men stadig ret mange hold der tilmelder sig.</p> <p><u>Behandling af dommere</u> Nogle UU-medlemmer har delt nogle oplevelser omkring dårlig opførsel fra trænere (voksne) overfor nogle unge dommere til GP. Der besluttet at vi sætter fokus igen på hvordan behandler dommerne (i samarbejde med DU) både unge og voksne. De unge dommere skal helst synes det er sjovt at dømme og ikke blive skræmt af disse oplevelser. Nogle af disse ungdomsspillere har ikke lyst at dømme eller endda dømme korrekt med fx opstillingsfejl (især de pågældende hold) grundet disse dårlige oplevelser. CC får kontakten de involverede klubber.</p> <p>UU har også talt om ungdomsdommerkurserne. Kan man støtte op med noget mere? Kurserne er online og på teorien. Kan man komme med nogle gode historier og råd til hvordan man udvikler dem videre i det praktiske. Som udgangspunkt skal vi have trænerne/de voksne til at støtte mere op omkring deres unge dommere når de dømmer til fx GP og SM, så de får noget vejledning i det praktiske. Kan vi evt. finde nogle dommervejledere (hjælpe og vejlede de unge), der kunne komme til fx GP 2</p>

# REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

	gange om året? Vi har fx GP i Rødovre, som kunne være en mulighed. CC undersøger sagen. Vi har i forvejen basisdommerkursus den dag i forvejen i hallen.
<b>4</b>	<b>Medlemstal</b>
	Vi har fået nogle midlertidige medlemstal. SVBK er gået ca. 350 medlemmer frem. Vi er gået en smule tilbage på kids, men har stadig ca. 1/2 af kidsmedlemmerne på landsplan. Teen/ungdomsspillerne er gået frem igen og lidt under 1/2 af det samlede tal på landsplan.
<b>5</b>	<b>Medaljeplan</b>
	Plan over SM og hvor der skal gives medaljer. En repræsentant fra SVBK skal gerne være til stede.  7. april: sidste runde SM U15 i Rødovre (både piger og drenge) - Peder 21. april: level 0-1-2 SM i Sundbyhallen (kl. 10-13) – Morten (?) 27. april: level 3-4 SM i Buddingehallen (kl. 10-15) 28. april: teen 1 SM i Køge 4. maj: sidste runde SM U17 i Gentofte (både piger og drenge) – Morten 5. maj: Teen 2 SM i Rosenlund – Morten
<b>6</b>	<b>Forslag</b>
	Morten havde et forslag omkring gratis kaffe til stævner. Kan man få kaffen sponsoreret fra kredsen, eller evt. finde en kaffe-sponsor. Udfordringen er at der er nogle klubber, som har en forpagter i hallen. Her ville man ikke kunne gøre det og så ville der være "forskelsbehandling". Der blev i udvalget talt om at man ikke tror at de voksne (ledere og forældre) har noget imod at give lidt penge for kaffe, når man ved at man støtter sporten/klubben. Det er måske mere et spørgsmål om at vi skal være bedre til at informere om der er café eller en bod i hallen til stævnet.
<b>7</b>	<b>Næste møde</b>
	Rep.møde 16/5 Netværksmøde 29/5 UU-møde i juni